TRACTATE
DE
ACRAMENTI
IN GENERE

BV811

F7

1878

008340

EX LIBRIS
HEMETHERII VALVERDE TELLEZ
Episcopi Leonensis

1080015237

IOANNIS BAPT. FRANZELIN

E SOCIETATE IESU

S. R. E. CARDINALIS

ANTEHAC

IN COLLEGIO ROMANO S. THEOLOGIAE PROFESSORIS

TRACTATUS
DE SACRAMENTIS

IN GENERE

EDITIO TERTIA

Capilla Alfonsina
Biblioteca Universitaria

ROMAE

EX TYPOGRAPHIA POLYGLotta

S. C. DE PROPAGANDA FIDE

MDCCCLXXVIII.

FONDO BIBLIOTECARIO
VALVERDE Y TELLEZ

44991

BV 811
F7
1878

TRACTATUS DE SACRAMENTIS IN GENERE

CAPUT I.

DE RATIONE PROPRIA SACRAMENTORUM IN COMMUNI,
ET DE DIFFERENTIA SACRAMENTORUM
VETERIS AC NOVI TESTAMENTI

THESIS I.

De notione generica et specifica sacramenti.

» Quamvis usu etiam biblico et ecclesiastico nomen *sacramenti* quandoque generatim significet arcana divina fidelibus revelata, vel signa arcanorum manifestantia; significacione tamen specifica, quae ex usu christiano est propria, *sacramentum* dicitur signum visible divinitus institutum ad hominum sanctificationem significandam et sui applicatione ac impertitione efficiendam, modo respondente oeconomiae sive veteris sive novi testamenti, ad quam ipsum signum pertinet. »

I. *Sacramentum* ex sua etymologia rem sacram significat, determinatum autem est ad certas quasdam res sacras designandas. In profanis quidem negotiis *sacramentum* dicebatur pignus a litigantibus depositum in loco sacro vel apud pontificem; tum iuriandum maxime illud, quo milites obstringuntur reipublicae. In usu autem ecclesiastico, de quo uno nobis sermo est, scriptores latini *sacramentum* dixerunt id omne, quod graece est *μυστηριον*. Est autem mysterium idem ac sacrum arcanum (1). Unde generali significacione apud christianos *sacramentum* dicitur dupliciter, « sacrum signatum et sacrum signans, » ut loquitur Magister (4. dist. 1.). *Sacra* itaque generali significacione

(1) Etymologia vocis *μυστηριον* proxime est a *μυεω* sacra docere, *sacris* initiare; remotius est a *μυω* oculos vel os occludere. Mysteria etiam apud gentiles erant doctrinae sacrae et arcanae, initiationes in easdem per determinatas caerimonias, ipsa signa et symbola adhiberi solita in initiationibus.

008340

Capilla Alfonsina
Mysteriorum Initiationum

Vindicatur ius proprietatis.

CAPILLA ALFONSINA
UANL
FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ